UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SYT-VP

V/v tăng cường công tác đảm

bảo an ninh, an toàn các hệ

thống thông tin y tế

An Giang, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị Y tế trực thuộc

Căn cứ Công văn số 830/CAT-PA05 ngày 02/4/2024 của Công an tỉnh An

Giang về việc tăng cường công tác đảm bảo an ninh, an toàn các hệ thống thông

tin trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Công văn số 493/STTTT-CNTT-BCVT ngày 05/4/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh An Giang về việc nghiên cứu, áp dụng Sổ tay

Hướng dẫn tuân thủ quy định pháp luật và tăng cường bảo đảm an toàn hệ thống

thông tin theo cấp độ (Phiên bản 1.0);

Thực hiện Công văn số 630/K2ĐT-CNTT ngày 05/4/2024 của Cục Khoa

học Công nghệ và Đào tạo - Bộ Y tế về việc tăng cường công tác bảo đảm an

toàn thông tin, an ninh mạng.

Sở Y tế An Giang đề nghị Thủ trưởng các đơn vị Y tế trực thuộc tổ chức

quán triệt, chỉ đạo bộ phận trực thuộc rà soát, triển khai công tác bảo đảm an

toàn thông tin, an ninh mạng cho các hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý

theo đúng nội dung Công văn số 830/CAT-PA05 và Công văn số 630/K2ĐT-

CNTT; chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo Sở Y tế khi hệ thống thông tin thuộc

phạm vi quản lý bị mất an toàn thông tin, an ninh mạng.

Xin gửi kèm theo công văn này Sổ tay hướng dẫn tuân thủ quy định pháp

luật và tăng cường bảo đảm hệ thống thông tin theo cấp độ của Bộ Thông tin và

Truyền thông (phiên bản 1.0) để các đơn vị triển khai sử dụng.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc vui lòng liên hệ về

Văn phòng Sở Y tế An Giang để được hỗ trợ, hướng dẫn.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục KHCN&ĐT-BYT (để báo cáo);

- CAT.PA05 (để báo cáo);

- Sở TT&TT (để báo cáo);

- Ban Giám đốc SYT;

- Tổ CNTT-SYTAG;

- Lưu: VT, NVY.

Công văn đính kèm:
https://bitly.li/iBnW

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Hiền

https://bitly.li/iBnW

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T16:22:42+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T16:22:46+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T16:22:51+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-05T16:23:05+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!